Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức và các quận (huyện);

- Hiệu trưởng các trường Tiểu học, Trung học cơ sở, Trung học phổ thông.

- Giám đốc các Trung tâm GDTX

- Giám đốc các Trung tâm GDNN - GDTX

Căn cứ Quyết định số 2204/QĐ-SGDĐT ngày 26 tháng 7 năm 2023 Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc cho phép Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học Thành phố Hồ Chí Minh

tổ chức thực hiện các chương trình đào tạo, bồi dưỡng chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ

thông tin cơ bản và nâng cao; Tổ chức thi và cấp chứng chỉ tin học của hệ thống giáo

dục quốc dân và chứng chỉ tin học quốc tế;

Trung tâm Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học Thành phố Hồ Chí Minh mở các lớp ôn

luyện và các kỳ thi chứng chỉ Tin học Ứng dụng CNTT Cơ bản và Nâng cao; Chứng chỉ

Tin học Quốc tế ICDL; IC3 - IC3 Spark và MOS.

a) Đối với các lớp luyện thi Ứng dụng CNTT Cơ bản – Nâng cao

1. Đối tượng: Cán bộ, giáo viên, công nhân viên, học sinh

2. Chương trình học: Lý thuyết và thực hành.

3. Địa điểm luyện thi và thi: tại đơn vị (số lượng tối thiểu 25 học viên)

4. Luyện thi miễn phí, lệ phí thi:

STT Chứng chỉ Lệ phí Thời gian luyện thi

và thi

1 Ứng dụng CNTT Cơ bản 300.000 Tùy theo đơn vị

2 Ứng dụng CNTT Nâng cao 450.000 Tùy theo đơn vị

Đơn vị tổng hợp danh sách theo địa chỉ: ttngoaingu@hcm.edu.vn và chuyển lệ

phí thi về Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí

Minh, liên hệ số điện thoại 028 3829 1023 để được hướng dẫn cụ thể.

b) Đối với học và thi chứng chỉ ICDL

1. Đối tượng: học sinh

2. Chương trình học: Lý thuyết và thực hành.

3. Địa điểm học và thi: tại đơn vị, thời gian thi theo đơn vị đề xuất.

4. Tài khoản học EduX: 500.000đ/học sinh

5. Lệ phí thi:

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRUNG TÂM NGOẠI NGỮ - TIN HỌC

Số:             /TTNN-TH

V/v phối hợp tổ chức luyện thi

và thi cấp Chứng chỉ tin học

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày         tháng       năm 2024

mailto:ttngoaingu@hcm.edu.vn

+ Khối Tiểu học và Trung học Cơ sở: 420.000đ/Module

+ Khối Trung học Phổ thông: 420.000đ hoặc 750.000đ/Module (tùy theo chứng

chỉ đăng ký)

6. Để được tư vấn về chương trình học và lệ phí thi, đơn vị vui lòng liên hệ Trung

tâm Ngoại ngữ - Tin học Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh qua số điện

thoại: 028 3829 1023 hoặc địa chỉ ttngoaingu@hcm.edu.vn .

7. Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí

Minh sẽ hỗ trợ đào tạo giáo viên đạt chứng chỉ giảng dạy ICDL đối với các đơn vị có

nhu cầu liên kết với Trung tâm.

8. Hỗ trợ đơn vị theo công văn 1580/SGDĐT-VP ngày 22/03/2024 về việc thực

hiện Đề án “Nâng cao năng lực kiến thức, kỹ năng ứng dụng tin học cho học sinh phổ

thông Thành phố Hồ Chí Minh theo chuẩn Quốc tế giai đoạn 2021 – 2030”.

c) Đối với học và thi chứng chỉ MOS

1. Đối tượng: học sinh THPT

2. Địa điểm thi: tại đơn vị, thời gian thi theo đơn vị đề xuất.

3. Lệ phí thi: 820.000đ/Module.

4. Để được tư vấn về chương trình học và lệ phí thi, đơn vị vui lòng liên hệ Trung

tâm Ngoại ngữ - Tin học Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh qua số điện

thoại: 028 3829 1023 hoặc địa chỉ ttngoaingu@hcm.edu.vn .

5. Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí

Minh sẽ hỗ trợ đào tạo giáo viên đạt chứng chỉ giảng dạy MOS đối với các đơn vị có

nhu cầu liên kết với Trung tâm.

6. Hỗ trợ đơn vị theo công văn 1580/SGDĐT-VP ngày 22/03/2024 về việc thực

hiện Đề án “Nâng cao năng lực kiến thức, kỹ năng ứng dụng tin học cho học sinh phổ

thông Thành phố Hồ Chí Minh theo chuẩn Quốc tế giai đoạn 2021 – 2030”.

d) Đối với chứng chỉ IC3

1. Đối tượng: học sinh THCS

2. Địa điểm thi: tại đơn vị, thời gian thi theo đơn vị đề xuất.

3. Lệ phí thi: 720.000đ/Module .

4. Để được tư vấn về chương trình học và lệ phí thi, đơn vị vui lòng liên hệ Trung

tâm Ngoại ngữ - Tin học Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh qua số điện

thoại: 028 3829 1023 hoặc địa chỉ ttngoaingu@hcm.edu.vn .

mailto:ttngoaingu@hcm.edu.vn
mailto:ttngoaingu@hcm.edu.vn
mailto:ttngoaingu@hcm.edu.vn

5. Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí

Minh sẽ hỗ trợ đào tạo giáo viên đạt chứng chỉ giảng dạy IC3 đối với các đơn vị có nhu

cầu liên kết với Trung tâm.

6. Hỗ trợ đơn vị theo công văn 1580/SGDĐT-VP ngày 22/03/2024 về việc thực

hiện Đề án “Nâng cao năng lực kiến thức, kỹ năng ứng dụng tin học cho học sinh phổ

thông Thành phố Hồ Chí Minh theo chuẩn Quốc tế giai đoạn 2021 – 2030”

e) Đối với chứng chỉ IC3 Spark

1. Đối tượng: học sinh Tiểu học

2. Địa điểm thi: tại đơn vị, thời gian thi theo đơn vị đề xuất.

3. Lệ phí thi: 620.000đ/Module.

4. Để được tư vấn về chương trình học và lệ phí thi, đơn vị vui lòng liên hệ Trung

tâm Ngoại ngữ - Tin học Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh qua số điện

thoại: 028 3829 1023 hoặc địa chỉ ttngoaingu@hcm.edu.vn .

5. Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí

Minh sẽ hỗ trợ đào tạo giáo viên đạt chứng chỉ giảng dạy IC3 Spark đối với các đơn vị

có nhu cầu liên kết với Trung tâm.

6. Hỗ trợ đơn vị theo công văn 1580/SGDĐT-VP ngày 22/03/2024 về việc thực

hiện Đề án “Nâng cao năng lực kiến thức, kỹ năng ứng dụng tin học cho học sinh phổ

thông Thành phố Hồ Chí Minh theo chuẩn Quốc tế giai đoạn 2021 – 2030”.

Thủ trưởng các đơn vị nếu có nhu cầu cùng Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học thuộc

Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh phối hợp tổ chức thực hiện và thi cấp

chứng chỉ tin học, vui lòng liên hệ theo số điện thoại 028 3829 1023.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

     Đặng Thị Thúy Ái

mailto:ttngoaingu@hcm.edu.vn

		2024-04-03T10:48:46+0700

		2024-04-03T10:56:26+0700

		2024-04-03T10:56:26+0700

		2024-04-03T10:56:26+0700

		2024-04-03T10:56:26+0700